
arch. Stanisław Deńko
Dyrektor Generalny Biura Architektonicznego Wizja, partner Invest-
ment Quality Group Consortium. Posiada 45-letnią praktykę projekto-
wą i ponad 30-letnią praktykę nauczyciela akademickiego. Jego doro-
bek obejmuje projekty architektoniczne, urbanistyczne i  prace 
planistyczne. Jest laureatem ponad trzydziestu konkursów architekto-
nicznych i urbanistycznych. W latach 1995-1999 był Architektem Mia-

sta Krakowa. Od lat pełni też funkcje społeczne w Stowarzyszeniu Architektów Polskich 
i Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów.
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Bolesław Meluch
Pełni funkcję doradcy Zarządu Związku Banków Polskich (Komitet ds. 
Finansowania Nieruchomości). Specjalizuje się w tworzeniu nowych 
instrumentów finansowania budownictwa czynszowego, opiniowa-
niu rządowych i  poselskich inicjatyw legislacyjnych związanych 
z  budownictwem mieszkaniowym, przygotowaniu założeń do 
programu oszczędzania na mieszkanie. Jest także Wiceprezesem 

Europejskiego Instytutu Nieruchomości, gdzie wykorzystuje wiedzę związaną z finan-
sowaniem budownictwa mieszkaniowego, zwłaszcza budownictwa na wynajem.

Tytus Misiak 
Magister ekonomii, w latach 90-tych kierował procesami prywatyzacji 
i restrukturyzacji firmy  KrakChemia SA oraz przewodniczył kilku ra-
dom nadzorczym. Od 1998 roku wspólnik i  członek Zarządu Co-
nvector Development. Współzałożyciel i do 2001 roku Wiceprezy-
dent Krakowskiej Izby Przemysłowo – Handlowej. Od 1999 roku 
aktywnie uczestniczy w działalności krakowskiego  środowiska dewe-

loperów. Od 2005 roku pełni funkcję Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Budowniczych  
Domów i Mieszkań. Za działalność w samorządzie gospodarczym odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Konrad Mitręga  
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UJ. Pracę na rynku ban-
kowym rozpoczął w 2001 roku w banku BPH, kontynuując ją na-
stępnie w mBanku. Założyciel i od 2007 roku właściciel firmy Priva-
te Brokers Doradcy Finansowi, największej krakowskiej firmy 
zajmującej się pozyskiwaniem finansowania w  sektorze dewelo-
perskim dla klientów indywidualnych oraz firm, specjalizującej się 

w kredytach hipotecznych, oraz oferującej bogatą ofertę kredytów konsumpcyjnych, 
kredytów firmowych i funduszy inwestycyjnych. 

arch. Mariusz Ścisło
Absolwent Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej. Współ-
właściciel i Prezes FS&P ARCUS, warszawskiego Biura Architektonicz-
nego założonego w 1988 r., będącego jedną z największych polskich 
firm architektonicznych. Posiada wieloletnie doświadczenie w za-
kresie projektowania i realizacji budynków mieszkalnych, budyn-
ków użyteczności publicznej, hal sportowych i biurowców. Działal-

ność zawodową prowadzi na terenie Polski, Rosji, Ukrainy, Białorusi, Arabii Saudyjskiej. 
Od grudnia 2012 roku pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia Architektów Polskich.

prof. dr hab. inż. Ryszard Tadeusiewicz 
Biocybernetyk, profesor i  trzykrotny rektor Akademii Górniczo-Hutniczej, 
Prezes Krakowskiego Oddziału PAN. Wybrany też do PAU i  Europejskiej 
Akademii Nauk. Autor ponad 100 książek, ponad 800 artykułów nauko-
wych i  ponad 500 prac popularnonaukowych. Promotor 70 doktoratów, 
recenzent ponad 300 rozpraw doktorskich, ponad 150 habilitacji i  blisko 
150 wniosków profesorskich. Doktor honoris causa 12 uczelni krajowych 

i zagranicznych. Pełne dane można znaleźć na stronie www.Tadeusiewicz.pl. 

Kazimierz Kirejczyk 
Współzałożyciel i Prezes REAS, renomowanej i posiadającej ponad szesna-
stoletnie doświadczenie polskiej firmy doradzającej deweloperom, fundu-
szom inwestycyjnym, bankom oraz władzom lokalnym i innym instytucjom  
w  ich działaniach na rynku mieszkaniowym w  Centralnej Europie. Jest 
kluczowym analitykiem REAS, komentatorem zjawisk zachodzących na 
polskim rynku mieszkaniowym oraz jednym z czołowych ekspertów rynku 

mieszkaniowego w Polsce. Jest też członkiem nadzwyczajnym Royal Institution of Chartered Su-
rveyors, członkiem Polskiego Stowarzyszenia Doradców Rynku Nieruchomości.

Piotr Krochmal
Analityk i doradca rynku nieruchomości, rzeczoznawca majątkowy, 
pośrednik w obrocie nieruchomościami. Członek założyciel Insty-
tutu Analiz Monitor Rynku Nieruchomości mrn.pl a  od czerwca 
2011 r. jego Prezes. Autor wielu raportów, analiz i prognoz poświę-
conych ekonomicznym zagadnieniom mieszkaniowego rynku nie-
ruchomości. W branży nieruchomości nieprzerwanie od 1995 roku. 

Związany z  rynkiem krakowskim, gdzie od lat prowadzi wielokierunkowe badania 
rynku deweloperskiego i uczestniczy w przedsięwzięciach związanych z realizacją in-
westycji na rynku mieszkaniowym.

dr Jacek Furga
Doktor nauk ekonomicznych, ukończył studia doktoranckie na Wy-
dziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodni-
czący Komitetu ds. Finansowania Nieruchomości Związku Banków 
Polskich. Ekspert rynku finansowania nieruchomości, doświadczony 
praktyk i wieloletni menadżer w sektorze bankowym, specjalizujący 
się w  obszarze finansowania hipotecznego, rynku nieruchomości, 

sprzedaży i zarządzania ryzykiem. Prezes Zarządu Centrum Prawa Bankowego i Informacji 
przy Związku Banków Polskich, odpowiedzialny za rozwój Systemu Analiz i Monitorowania 
Rynku Obrotu Nieruchomościami (AMRON).  

prof. zw. dr hab. inż. arch. Barbara Bartkowicz
Absolwentka Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej oraz jej 
wieloletni pracownik dydaktyczno-naukowy. Kierownik Katedry Pro-
jektowania Miast i Obszarów Śródmiejskich, Dyrektor Instytutu Projek-
towania Miast i Regionów. Od 2007 roku na emeryturze. Jej główna 
działalność, to zagadnienia struktury przestrzennej kształtowania 
miast, zwłaszcza Krakowa, a  także zagadnienia z  ochrony wartości 

i przemian regionu południowej Polski. Od trzech kadencji pełni funkcję Prezesa Krakow-
skiego Oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich. 

Marek Bolek
Absolwent Wydziału Budownictwa Lądowego Politechniki Krakow-
skiej, przez całe życie zawodowe związany z Krakowem. Wszystkie in-
westycje deweloperskie, które zrealizował od 1997 roku wpisują się 
w koncepcję rozwoju miasta (np. rewitalizacja Zabłocia. Od trzech lat 
jest Wiceprezesem Zarządu SBDiM zajmując się współpracą z władza-
mi miasta w  kwestiach związanych z  poprawą funkcjonowania Wy-

działu Architektury i poprawieniu współpracy środowisk deweloperskich z Zarządem Infra-
struktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

arch. Marek Dunikowski
Jest absolwentem Politechniki Krakowskiej. W latach 80-tych prowa-
dził działalność dydaktyczną na Wydziałach Architektury PK oraz Uni-
versity of Tennessee w  Knoxville. Od 1991 roku kieruje krakowskim 
Biurem Architektonicznym DDJM. Laureat wielu konkursów krajowych 
i zagranicznych. W jego dorobku znajdują się projekty obiektów miesz-
kaniowych, komercyjnych oraz projekty planistyczne i studialne. W la-

tach 1992-95 był Wiceprezesem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich. 
Za całokształt twórczości, w 2004 roku został laureatem Honorowej Nagrody SARP. 

arch. Dorota Jarodzka-Śródka
Po ukończeniu studiów na Wydziale Architektury Politechniki Wro-
cławskiej, razem z mężem założyła prywatną spółkę architektoniczną 
Archicom, która następnie rozszerzyła swój zakres o działalność dewe-
loperską, stając się jednym z największych dolnośląskich dewelope-
rów. Funkcję Prezesa Archicomu doskonale łączy z działalnością w Pol-
skim Związku Firm Deweloperskich, prowadząc Wrocławski Oddział. 

Jako Przewodnicząca Rady PZFD bierze czynny udział w  tworzeniu reguł i  standardów 
branży deweloperskiej w Polsce. Prowadzi też wykłady na Podyplomowych Studiach De-
weloperskich, poświęcone roli architekta w procesie deweloperskim.

arch. Elżbieta Koterba
Architekt i  urbanista, od stycznia 2011 roku pełni funkcję Zastępcy 
Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta. Autor i współautor licznych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla miast i  gmin, m.in. 
Krakowa, Tarnowa i Zamościa. Jest też autorem wielu zrealizowanych 
projektów zespołów zabudowy mieszkalno-usługowej, obiektów uży-
teczności publicznej, obiektów sakralnych oraz centrów usług komer-

cyjnych. Posiada doświadczenie zawodowe wynikające z łączenia działalności architekta 
i urbanisty z zarządzaniem – w  latach 2001-2010 pełniła funkcję Prezesa Zarządu Biura 
Rozwoju Krakowa SA.

Tadeusz Konieczny
Absolwent Wydziału Budownictwa Lądowego PK. Realizowane 
przez niego inwestycje wyznaczają nowe standardy osiedli miesz-
kaniowych. Przez 18 lat sprawował funkcję Prezesa Inter-Bud Deve-
loper. W tym czasie firma pięciokrotnie zdobyła tytuł Krakowskiego 
Mieszkaniowego Dewelopera Roku. Aktualnie jest Prezesem firmy 
Acar Developer. W Stowarzyszeniu Budowniczych Domów i Miesz-

kań, włączył się w działalność na rzecz rozwoju mieszkalnictwa poprzez  udział w opi-
niowaniu projektów regulacji w zakresie budownictwa i programów mieszkaniowych.

Grzegorz Kiełpsz
Menadżer z ponad dwudziestoletnim doświadczeniem na rynku bu-
dowlanym i  deweloperskim. Był współzałożycielem Dom Develop-
ment SA, wieloletnim Członkiem Zarządu i Dyrektorem Generalnym 
oraz Wiceprezesem Spółki. Od 2008 roku sprawuje funkcję Przewodni-
czącego Rady Nadzorczej Dom Development. W 2013 roku objął funk-
cję Prezesa Zarządu Polskiego Związku Firm Deweloperskich, którego 

zadaniem jest m.in. budowanie wizerunku deweloperów jako branży stosującej uczciwe 
praktyki wobec klientów, respektującej ustalone reguły prawne i rynkowe. 
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PROGRAM KONFERENCJI

godz. 09.40 Rejestracja uczestników. Powitalna kawa.
godz. 10.00 Otwarcie Konferencji. Tytus Misiak, Prezes SBDiM; Jerzy Miller, Wojewoda Małopolski;   
  prof. Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa.
godz. 10.30 Projekcja filmu prezentującego migawki z dziesięciu lat działalności Stowarzyszenia  
  Budowniczych Domów i Mieszkań.
godz. 10.35 Wręczenie odznaczeń honorowych dla zasłużonych członków SBDiM.
godz. 10.45 I Moduł analityczno-finansowy. Wprowadzenie: Kazimierz Kirejczyk, Prezes REAS,    
  Konrad Mitręga, Prezes Private Brokers. Panel dyskusyjny: Kazimierz Kirejczyk;  
  Konrad Mitręga; dr Jacek Furga, Prezes Centrum Amron; Piotr Krochmal, Prezes Monitora   
  Rynku Nieruchomości; Bolesław Meluch, Doradca Zarządu Związku Banków Polskich.   
godz. 11.30 II Moduł architektoniczno-urbanistyczny. Wprowadzenie: arch. Elżbieta Koterba,  
  Zastępca Prezydenta Krakowa. Panel dyskusyjny: arch. Elżbieta Koterba;  
  prof. arch. Barbara Bartkowicz, Prezes TUP Oddział Kraków; arch. Stanisław Deńko, Prezes   
  Biura Architektonicznego Wizja; arch. Marek Dunikowski, Prezes Biura Architektonicznego   
  DDJM; arch. Mariusz Ścisło, Prezes SARP.
godz. 12.15 Przerwa kawowa.
godz. 12.45 III Moduł deweloperski. Wprowadzenie: Tytus Misiak, Prezes SBDiM.  
  Panel dyskusyjny: Tytus Misiak; Marek Bolek, Wiceprezes Zarządu SBDiM;  
  Dorota  Jarodzka-Śródka, Prezes PZFD O. Wrocław; Grzegorz Kiełpsz, Prezes PZFD;  
  Tadeusz Konieczny, Prezes Acar Developer; przedstawiciele Programu Ciepło dla Krakowa:   
  Grzegorz Żebrowski, Dyrektor EDF Polska; Witold Warzecha, Dyrektor MPEC
godz. 13.30 IV Moduł futurystyczny. Co się kryje pod hasłem „smart city” i jakie konsekwencje będzie   
  miało wdrażanie tej idei? – wykład prof. Ryszarda Tadeusiewicza.
godz. 14.00 Podsumowanie Konferencji - prof. Robert Gwiazdowski, Centrum im. Adama Smith’a.
godz. 14.15 Lunch.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

godz. 15.00      Objazd po wybranych krakowskich inwestycjach mieszkaniowych i ich prezentacja:
  Małe Błonia firmy Bryksy, Lea Residence firmy Tętnowski Development,   
  Apartamenty z Ogrodu  firmy 3D Inwestycje.
godz. 19.00      Bankiet Jubileuszowy z okazji 10-lecia SBDiM w Hotelu Holiday Inn Kraków City Center,  
  przy ul. Wielopole 4.

Szanowni Państwo,

 Rynek mieszkaniowy w Polsce jest na przestrzeni ostatnich lat wyjątkowo dynamiczny.  
Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań na bieżąco śledzi wszystkie zmiany, jakie na nim za-
chodzą i podejmuje liczne dyskusje wśród swoich członków dotyczące poprawy warunków inwestowania 
na tym rynku, podczas okolicznościowych spotkań i konferencji. 

 W ubiegłym roku podjęliśmy decyzję, aby rozmowy te – dotyczące przecież spraw ogólnopol-
skich – zakreśliły szerszy krąg i zorganizowaliśmy Konferencję Nowe Wyzwania Rynku Mieszkaniowego  
– Rządowe Programy Mieszkaniowe, która skierowana była do podmiotów działających na rynku mało-
polskim. Wyjątkowo duże zainteresowanie tym wydarzeniem spowodowało, iż w tym roku nasza Konfe-
rencja będzie miała już rangę ogólnopolską. Warto zaznaczyć, iż Patronat Honorowy nad Konferencją 
objęli: Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski. 

 Temat przewodni tegorocznej Konferencji, który będzie szeroko dyskutowany w ramach czterech 
modułów, to Warunki Prowadzenia Inwestycji Deweloperskich. Pierwszy moduł analityczno-finan-
sowy pozwoli zdiagnozować aktualny stan rynku mieszkaniowego w Polsce i pokaże mechanizmy jego 
uzależnienia od rynku finansowego, a w oparciu o badania z ostatnich lat, pomoże też wysnuć trafne 
prognozy na najbliższą przyszłość. W ramach modułu architektoniczno-urbanistycznego grupa ce-
nionych architektów i urbanistów udowodni jakie czynniki są najważniejsze dla rozwoju miast i jakie są 
szanse na koncentrację miast i wyhamowanie procesu ich „rozlewania”. Z kolei w module deweloper-
skim specjaliści z całego kraju omówią aktualne wyzwania stojące przed każdym deweloperem, w tym 
kwestie związane z Ustawą o Ochronie Praw Nabywców Lokali i jej planowaną nowelizacją. Ostatni, fu-
turystyczny moduł poprowadzony przez prof. Ryszarda Tadeusiewicza, który jest wybitnym autorytetem 
polskiej automatyki i uznanym publicystą, pozwoli poszerzyć naszą perspektywę widzenia miast w przy-
szłości. Podsumowania Konferencji dokona prof. Robert Gwiazdowski, znany komentator gospodarczy,  
ekspert w dziedzinie podatków w Centrum im. Adama Smitha.

 Konstruując program Konferencji mieliśmy przede wszystkim na uwadze, aby udział w tym zna-
czącym dla naszego środowiska wydarzeniu, pozwolił Państwu nie tylko wysłuchać opinii ekspertów na 
temat uwarunkowań prowadzenia inwestycji deweloperskich, ale również pobudził do wymiany poglą-
dów na temat przyszłości rynku mieszkaniowego w naszym kraju.

 Serdecznie zapraszamy Państwa do uczestnictwa w Konferencji oraz do odwiedzenia strony 
www.sbdim.pl, na której znajduje się informacja o nas i o naszej działalności.
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